PAGE
4

	 АДМИНИСТРАЦИЯ ОРИЧЕВСКОГО РАЙОНА

	КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.02.2013

	№ 73

	пгт Оричи

	Об  определении уполномоченных органов на  использование субсидий и иных межбюджетных трансфертов

	В соответствии  с пунктом 1 раздела 2 приказа Министерства финансов Российской Федерации от 21.12.2011 № 180-н  «Указания о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации» администрация Оричевского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить следующие органы, уполномоченные на использование субсидий и иных межбюджетных трансфертов:

1.1. Управление образования Оричевского района:

1.1.1. Субсидия на выравнивание обеспеченности муниципальных образований по реализации ими их отдельных полномочий.

1.1.2. Субсидии на повышение заработной платы педагогических работников муниципальных образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, и работников муниципальных учреждений культуры (основного персонала) в соответствии   с   Указом Президента   Российской   Федерации от 7.05.2012  № 597 «О мероприятиях по реализации социальной политики».

1.1.3. Межбюджетные трансферты  на модернизацию региональных систем общего образования.

1.1.4. Субсидия на оздоровление детей.

1.2. Управление культуры Оричевского района:
1.2.1. Субсидии на повышение заработной платы педагогических работников муниципальных образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, и работников муниципальных учреждений культуры (основного персонала) в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации социальной политики».

1.2.2. Межбюджетные трансферты  на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга за счет средств федерального бюджета.

1.3. Управление финансов Оричевского района:

1.3.1.  Субсидия по  переподготовке и повышению квалификации специалистов по финансовой работе органов местного самоуправления.

1.3.2. Субсидия по переподготовке и повышению квалификации лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих  по основным вопросам деятельности органов местного самоуправления.

1.4. Администрация Оричевского района:
1.4.1. Субсидия по переподготовке и повышению квалификации лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих  по основным вопросам деятельности органов местного самоуправления.

1.4.2. Субсидия по переподготовке и повышению квалификации лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих  по вопросам жилищно-коммунального хозяйства.
1.4.3. Субсидия по областной целевой программе «Развитие  транспортной инфраструктуры Кировской области до 2015 года».
1.4.4. Субсидия по областной целевой программе «Газификация Кировской области» на 2013-2017 годы.
1.4.5. Субсидия на выравнивание обеспеченности муниципальных образований по реализации ими их отдельных полномочий.

1.4.6. Субсидия на обеспечение жильем молодых семей.

1.4.7. Субсидии на обеспечение жильем граждан Российской Федерации, проживающих в сельской местности.
2. Уполномоченным органам при использовании субсидий и иных межбюджетных трансфертов обеспечить:
2.1. Целевое и эффективное  использование субсидий и межбюджетных трансфертов.

2.2. Представление по установленным формам и в установленные сроки отчетности об использовании субсидий и иных межбюджетных трансфертов, в случае необходимости данных бухгалтерского учета и первичную документацию в управление финансов Оричевского района и  в  департаменты Кировской области.
 2.3. Возврат не использованных в текущем финансовом году и подлежащих возврату средств субсидий и межбюджетных трансфертов в доход областного бюджета.

2.3. Проведение проверок целевого использования субсидий и межбюджетных трансфертов в подведомственных учреждениях.

3. Уполномоченные органы несут ответственность за целевое использование  субсидий и иных межбюджетных трансфертов, а также за достоверность отчетов и сведений, представляемых в управление финансов Оричевского района и в департаменты Кировской области в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. Управлению финансов Оричевского района  представлять в департамент финансов Кировской области  по установленным формам и в установленные сроки  отчетность об использовании средств субсидий и иных межбюджетных трансфертов.

5. Признать утратившими силу:
5.1. Постановление администрации Оричевского района от 11.03.2012  № 54 «Об определении уполномоченных органов и должностных лиц на использование субсидий и иных межбюджетных трансфертов».

5.2.  Постановление администрации Оричевского района от 09.08.2012  № 249 «О внесении изменений в постановление администрации Оричевского района от 11.03.2012 № 54».
5.3.  Постановление администрации Оричевского района от 11.02.2013  № 61 «О внесении изменений в постановление администрации Оричевского района от 11.03.2012 № 54».

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителей главы администрации района  согласно курируемым вопросам.

7. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2013.

	И.о. главы администрации

Оричевского района
	И.В. Чагина